
· 2190 Dziennik Ustaw. Poz. 870 i 871. Nr. 104. 

870. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 października 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform· Rolnych o dodat­
kowem ustaleniu ceny sprzedażnej splryłusu skażo-
nego ogólnym środkiem skażającym (denaturatu). 

Na podstawie art. 45 i 71 rozpor.ządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoho­
lowych (Dz. U. R.P. Nr. 63, poz. 586) · zarządza się 
co następuje: 

§ 1. UsŁala się dodatkowo następującą deta­
liczną cenę sprzedażną spirytusu skażonego ogólnym 
środkiem skażającym (denaturatu) łącznie z butelką: 

denaturat mocy 92" 
0,75 litra - 0,85 zł. 

§ 2. Rozpo,rządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minis,Łer Skarbu: WI. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
$ew. Ludkiewicz 

871. 

ROZPORZĄDZENIE ' 
MINISTRA SPRA WlEDLlWOśCI 

z dnia 15 listopada 1932 r. 

O pieczęciach organów adwokatury. 

Na podstawie art. 8 pkt. 1 i art. 129 prawa 
o ustroju adwokatury z dnia 7 października 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 733) zarządzam co następuje: 

§ 1. Pieczęci z godłem państwowem używają: 
a) Naczelna Rada Adwokacka, 
b) Senat Dyscyplinarny przy Sądzie Najwyż­

szym, 
c) Sąd Dyscyplinarny Odwoławczy przy Na­

czelnej Radzie Adwokackiej, 
d) rady adwokackie, 
e) sądy dyscyplinarne izb adwokackich. 

§ 2. Pieczęcie tłoczone są w metalu, przyczem 
pieczęć Senatu Dyscyplinarnego przy Sądzie Naj­
wyższym jest okrągła, z wyobrażeniem orła państwo­
wego pośrodku i napisem w otoku, pozostałe zaś 
pieczęcie mają kształt ośmioboku, opisanego na 

owaiu pionowo ustawionym, w którego górnej części 
zamieszczone jest wyobrażenie orła państwowego, 
w dolnej zaś części ułożony jest poziomo napis, w ra­
zie potrzeby w dwóch lub więcej wierszach. 

§ 3. Pieczęć do tuszu, używana przez Senat 
Dyscyplinarny przy Sądzie Najwyższym, ma ''w śred­
nicy 46 mm; wysokość orła w tej pieczęci wynosi 
29 mm, a napis w jej otoku brzmi: ,;Senat Dyscypli­
narny przy Sądzie Najwyższym". 

Pieczęć lakowa Senatu Dyscyplinarnego przy 
Sądzie Najwyższym ma w średnicy 30 mm; wysokość 
orła w tej pieczęci wynosi 16 mm, a napis w jejoto­
ku brzmi: "Senat Dyscypl. przy Sądzie Najw.". 

§ 4. Piecz,ęć do tuszu, używana przez Naczel­
ną Radę Adwokacką i Sąd Dyscyplinarny Odwoław­
czy przy Naczelnej Radz.ie Ad'ilvokackiej, ma piono­
wą oś owalu długości 45 mm, poziomą zaś oś - dłu­
goś~i 3~, mm; wysokość orła w tych pieczęciach wy­
nOSI 23/" mm. 

Pieczęć lakowa Naczelnej Rady Adwokackiej 
ma pionową oś owalu długości 30 mm, poziomą zaś-
24 mm; wysokość orła wynosi 12 mm. 

Napis pieczęci Naczelnej Rady Adwokackiej 
jest trzywierszowy i brzmi: "Naczelna Rada Adwo­
l~acka·'. Napis pieczęci do tuszu, używany przez 
:,ąd Dyscyplinarny Odwoławczy jest czterowierszo· 
wy i brzmi: "Sąd Dysc. Odw. (pierwszy wiersz) przy 
(drugi wiersz) Nacz. Radzie (trzeci wiersz) Adwokac­
kiej (czwarty wiersz)". 

Sąd Dyscyplinarny Odwoławczy używa, w ra­
zie potrzeby, pieczęci lakowej Naczelnej Rady · Ad· 
wokackiej. -

§ 5. Pieczęć do tuszu, uiywana przez rady ad­
wokackie i sądy dyscyplinarne izb, ma pionową oś 
owalu długości 40 mm, poziomą zaś - 32 mmi wy­
sokośćorła w tych pieczęciach wynosi 21: mm. 

Pieczęć lakowa rad adwokackich odpowiada 
wymiarom takiejże pieczęci, używariejprzez Naczel­
ną Radę. 

Napis pieczęci rad adwokackich jest trzywier­
szowy i brzmi: "Rada Adwokacka w. . . . . " 
~apis pieczęci do tuszu, używanej przez sądy dyscy· 
plinarne izb, jest również trzywierszowy i brzmi: 
"Sąd Dyscypl. (pierwszy wiersz) Izby Adwokackiej 
tdrugi wiersz) w . . (trzeci wiersz)". 

Sądy dyscyplinarne izb używają, w razie po· 
lrzeby, pieczęci lakowej rad adwokackich. 

§ 6. Pieczęcie o jednakowem brzmieniu napi­
su winny być zaopatrzone w numery rozpoznawcze, 
t. j. bieżące liczby arabskie, umieszczone w otoku pie­
częci okrągłych, bądź u dołu pieczęci ośmiobocznych. 

Pieczęć bez numeru rozpoznawczego uważa się 
za zaopatrzoną w numer rozpoznawczy ,,1". 

W razie zaginięcia, uszkodzenia lub zniszcze­
nia pieczęci, nowa pieczęć, powinna być zaopatrzo­
na w kolejny numer rozpoznawczy. 

§ 7. Pieczęcie należy przechowywać pod zam­
knięciem w sposób wyłączający możliwość ich lagi-


